



کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی  
کانون بانکهای غیردولتی و مؤسسات اعتباری غیربانکی ایرانین

شماره: ۹۸، ۱۰۲ - کد  
مخ: ۲۷، ۹۸

بسمه تعالی

## تفاهم نامه همکاری بین

### مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران

و

### شورای عالی کانون بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی

نظر به اینکه مرکز داوری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با نمایندگی دکتر محسن محبی دبیرکل آن (از این پس «مرکز داوری») به عنوان نهاد داوری سازمانی مستقیماً با اراده قانونگذار و به موجب قانون اساسنامه مرکز داوری اتاق ایران (مصوب مجلس شورای اسلامی - بهمن ۱۳۸۰) تشکیل شده است و آمادگی و توانایی ارائه خدمات در خصوص داوری و میانجیگری در دعاوی و قراردادهای تجاری و بانکی را دارد،

نظر به اینکه شورای عالی کانون بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی با نمایندگی آقای دکتر کورش پرویزیان رئیس آن (از این پس «کانون») تصمیم دارد ارجاع اختلافات یا دعاوی مطروحه له یا علیه بانکها و مؤسسات اعتباری از طریق داوری یا میانجیگری مرکز داوری، را به اعضای کانون توصیه نماید.

طرفین اذعان دارند همکاری متقابل «مرکز داوری» و «کانون بانکها و مؤسسات اعتباری عضو آن» به رسیدگی تخصصی، دقیق، سریع و نظام مند اختلافات در حوزه تجاری، پولی و بانکی کمک می کند و جایگاه داوری و میانجیگری را در حل و فصل این قبیل اختلافات تقویت می نماید،

لذا در جهت تنظیم، گسترش و تقویت همکاری های مشترک و در راستای بهره مندی از ظرفیت موجود و توان علمی، حرفه ای و اجرایی «مرکز داوری»، این تفاهم نامه بین «مرکز داوری» و «کانون» منعقد می گردد و طرفین متعهد به اجرای آن می باشند:

۱- با توجه به آنکه ارجاع دعاوی و اختلافات به داوری امری اختیاری و مبتنی بر تراضی است لذا «کانون» مفاد تفاهم نامه را به بانکها و مؤسسات اعتباری عضو خود اطلاع رسانی می کند و توصیه خواهد کرد که نمونه شرط داوری و شرط میانجیگری «مرکز داوری» را در موارد لزوم مورد استفاده قرار دهند.

۲- هزینه داوری و میانجیگری تابع آئین نامه هزینه های داوری و میانجی گری «مرکز داوری» خواهد بود، معذک «مرکز داوری» در موارد لزوم، نرخ های ترجیحی را برای داوری و میانجیگری های مربوط به بانکها و مؤسسات اعتباری عضو «کانون» اعمال می کند و تسهیلات لازم قائل می شود.



۳- «مرکز داوری» دوره های آموزشی و ترویجی خاص با هدف معرفی و آموزش داوری و میانجیگری برای مدیران و کارشناسان بانکها و مؤسسات اعتباری عضو کانون، برگزار خواهد نمود و در مورد هزینه های آن تخفیف قائل می شود.

۴- مرکز داوری در موارد لزوم از حقوقدانان، بانکداران و کارشناسان صاحب صلاحیت که «کانون» معرفی کند، در پرونده های داوری یا میانجیگری مرتبط با حوزه تجاری، پولی و بانکی حسب مورد، به عنوان داور یا کارشناس استفاده خواهد نمود.

۵- مرکز داوری، دعاوی یا اختلافات بانکها و مؤسسات عضو را به داورانی ارجاع خواهد داد که کاملاً به مباحث حقوقی و بانکی مسلط باشند.

۶- «کانون» خدمات داوری و میانجیگری «مرکز داوری» را در انتشارات و سایت خود معرفی و ترویج خواهد کرد.

۷- «کانون» و اعضای آن در صورت لزوم، اطلاعات، اسناد و مدارک مورد نیاز در رسیدگی های داوری یا میانجیگری را در اختیار «مرکز داوری» قرار خواهد داد و برای حسن انجام داوری و میانجیگری همکاری لازم را خواهد نمود.

۸- «کانون» در اجرای آرای داوری نظریه های میانجیگری صادره از «مرکز داوری» تلاش و مساعدت لازم را انجام و به اعضای کانون توصیه خواهد نمود.

۹- مدت اعتبار این تفاهم نامه دو سال از تاریخ امضاء آن می باشد، در صورتی که هیچ یک از طرفین اقدامی برای فسخ آن ننمایند خود بخود برای دوره های متوالی دو ساله تمدید خواهد شد.

۱۰- هر یک از طرفین می تواند با اخطار کتبی دو ماهه خطاب به طرف دیگر، نسبت به فسخ یکجانبه این تفاهم نامه اقدام نمایند. فسخ تفاهم نامه ناظر به آینده است و تأثیری در داوری ها یا میانجیگری های اعضای کانون که به «مرکز داوری» ارجاع شده، ندارد.

این تفاهم نامه در دو نسخه و در تاریخ ۱۳۹۸/۱/۲۵ به امضای طرفین رسید.

دکتر کورش پروپریان  
رئیس شورای عالی کانون بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی

کانون بانکهای غیردولتی و مؤسسات اعتباری نسیانگهی برابین

شماره ثبت ۳۳۵۱۳

دکتر محسن محبی  
دبیر کل مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران